
UCHWAŁA NR IV/41/24 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz., 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje: 

§ 1.  

I. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę   76 354,92 zł 
 w tym:   
 dochody majątkowe:   76 354,92 zł 

1. środki finansowe otrzymane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Prace 
konserwatorskie i restauratorskie figury przydrożnej św. Jana 
Nepomucena usytuowanej na działce ewid. 581/8 w Skołyszyn (Wstępna 
promesa Nr Edycja2RPOZ/2023/3718/PolskiLad) 

  
 
 
 

76 354,92 zł 
II. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę   319 617,66 zł 

 w tym:   
 dochody bieżące:   162 117,66 zł 

1. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na 
wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT i obsługę 
zadania w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r.  
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
oraz 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 
303) 

  
 
 
 
 

30 600,00 zł 
2. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną)  518,00 zł 
3. wpływy z tytułu kosztów upomnień dotyczących podatków lokalnych od 

osób fizycznych                    
  

1 000,00 zł 
4. wpływ odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków lokalnych od 

osób fizycznych 
  

3 000,00 zł 
5. wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych   40 000,00 zł 
6. wpływ odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych   14 000,00 zł 
7. środki finansowe na realizację programu „ERASMUS+” w Szkole  

Podstawowej w Święcanach  
Nr umowy: 2023-2-PL01-KA210-SCH-000177626 

  
 

67 274,00 zł 
8. wpływy z tytułu kosztów upomnień dotyczących opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
  

1 000,00 zł 
9. wpływ odsetek dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi    
  

1 000,00 zł 
10. wpływy z najmu pomieszczeń w domach ludowych   1 900,00 zł 

 w tym:      
 - Harklowa  200,00 zł 
 - Lipnica Górna  200,00 zł 
 - Lisów   100,00 zł 
 - Przysieki  200,00 zł 
 - Pusta Wola  100,00 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  300,00 zł 
 - Siepietnica  200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA992FB4-72A7-4096-899E-B13EF0D60CC7. Podpisany Strona 1



 - Święcany  600,00 zł 
11. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz, wodę)                     1 825,66 zł 

 w tym:      
 - Harklowa  226,44 zł 
 - Lipnica Górna  118,40 zł 
 - Lisów  131,31 zł 
 - Przysieki  131,22 zł 
 - Pusta Wola  98,41 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  426,42 zł 
 - Siepietnica  222,53 zł 
 - Święcany  218,38 zł 
 w tym:  252,55 zł 
 dochody majątkowe:   157 500,00 zł 

1. dotacja celowa z budżetu Województwa Podkarpackiego                                     
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych w obrębie miejscowości: Harklowa na 
dz. o nr ewid. 344, Święcany na dz. o nr ewid. 2560” 

  
 
 

110 000,00 zł 
2. dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie na realizację przedsięwzięcia w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

  
 

27 500,00 zł 
3. dotacja celowa z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025”                             
na działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup niezbędnego 
wyposażenia Domu Ludowego w Bączalu Górnym” 

  
 
 
 

20 000,00 zł 
III. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę  142 913,18 zł 

 w tym:   
 wydatki bieżące:  35 000,00 zł 

1. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania budynków 
domów ludowych 

  
10 000,00 zł 

2. wypłata wynagrodzeń dla nauczycieli zatrudnionych w Szkole 
Podstawowej w Święcanach 

 25 000,00 zł 

 wydatki majątkowe:  107 913,18 zł 
1. na realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie figury 

przydrożnej św. Jana Nepomucena usytuowanej na działce ewid. 581/8 w 
Skołyszyn (Wstępna promesa Nr Edycja2RPOZ/2023/3718/ PolskiLad). 
Zadanie dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

  
 
 
 

107 913,18 zł 
IV. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  386 175,92 zł 

 w tym:   
 wydatki bieżące:  164 130,84 zł 

1. na realizację zadania w zakresie bieżącego i zimowego utrzymania 
chodników w ciągu dróg powiatowych położonych na terenie Gminy 
Skołyszyn 

  
 

940,00 zł 
2. realizacja programu „ERASMUS+” w Szkole  Podstawowej                     

w Święcanach, Nr umowy: 2023-2-PL01-KA210-SCH-000177626 
  

67 274,00 zł 
3. na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT i obsługę 

zadania w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r.  
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
oraz 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 
303) 

  
 
 
 

30 600,00 zł 
4. zakup pojemników do segregacji odpadów komunalnych  2 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA992FB4-72A7-4096-899E-B13EF0D60CC7. Podpisany Strona 2



5. realizacja zadania pn. „Zakup niezbędnego wyposażenia Domu Ludowego 
w Bączalu Górnym” w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 
na lata 2021 – 2025” na działania służące realizacji Sołeckich Strategii 
Rozwoju Wsi (Zakup krzeseł bankietowych – 80 szt. oraz stołów 12 szt.) 

  
 
 
 

19 491,20 zł 
6. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów 

ludowych 
  

3 825,64 zł 
7. dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa  

w Skołyszynie 
  

40 000,00 zł 
 w tym:   
 wydatki majątkowe:  222 045,08 zł 

1. realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w obrębie miejscowości: Harklowa na dz. o nr ewid. 344, 
Święcany na dz. o nr ewid. 2560” 

  
 

110 000,00 zł 
2. realizacja zadania pn. „Wykonanie ogrodzenia wokół budynku Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Skołyszynie (nr. ewid. działki 697/1 w m. Skołyszyn 
gm. Skołyszyn)” 

  
 

25 000,00 zł  
3. realizacja zadania pn. „Przebudowa ogrodzenia boiska szkolnego 

w Święcanach” 
  

25 000,00 zł 
4. na realizację przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego „Ciepłe 

Mieszkanie” (zadanie finansowane ze środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie) 

  
 

27 500,00 zł 
5. realizacja zadania pn. „Zakup niezbędnego wyposażenia Domu Ludowego 

w Bączalu Górnym” w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 
na lata 2021 – 2025” na działania służące realizacji Sołeckich Strategii 
Rozwoju Wsi (Dostawa i montaż klimatyzatorów przypodłogowo – 
podstropowych – 3 szt.) 

  
 
 
 

24 545,08 zł 

6. realizacja zadania pn. „Zapewnienie optymalnych warunków dla 
prowadzenia działalności kulturalnej poprzez modernizację GOKiCz            
w Skołyszynie” 

  
 

10 000,00 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się przeniesień dochodów na kwotę 36 700,00 zł oraz wydatków na kwotę 40 000,00 zł. 

2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA992FB4-72A7-4096-899E-B13EF0D60CC7. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr IV/41/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 25 czerwca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 645 673,55 110 000,00 4 755 673,55

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 110 000,00 110 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na  
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na  
podstawie porozumień (umów) między jednostkami  
samorządu terytorialnego

0,00 110 000,00 110 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 184 063,00 518,00 184 581,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 184 063,00 518,00 184 581,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 468,00 518,00 2 986,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 977 913,00 44 000,00 15 021 913,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

2 633 590,00 44 000,00 2 677 590,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 255 000,00 40 000,00 295 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00 1 000,00 3 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

1 500,00 3 000,00 4 500,00

758 Różne rozliczenia 32 594 206,00 14 000,00 32 608 206,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 87 662,00 14 000,00 101 662,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 68 000,00 14 000,00 82 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 071 123,00 67 274,00 1 138 397,00

80101 Szkoły podstawowe 33 658,00 67 274,00 100 932,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 67 274,00 67 274,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 604 759,00 36 700,00 641 459,00

0830 Wpływy z usług 0,00 36 700,00 36 700,00

80104 Przedszkola 432 706,00 -36 700,00 396 006,00

0830 Wpływy z usług 36 700,00 -36 700,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 72 200,00 30 600,00 102 800,00

85395 Pozostała działalność 72 200,00 30 600,00 102 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA992FB4-72A7-4096-899E-B13EF0D60CC7. Podpisany Strona 1



2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

51 000,00 30 600,00 81 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 051 816,43 29 500,00 11 081 316,43

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 302 453,43 27 500,00 329 953,43

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

0,00 27 500,00 27 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 26 241,00 2 000,00 28 241,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 1 000,00 3 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

7 000,00 1 000,00 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 288 501,75 -52 629,26 235 872,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 828,97 23 725,66 36 554,63

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 070,00 1 900,00 5 970,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 758,97 1 825,66 10 584,63

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 275 672,78 -76 354,92 199 317,86

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

265 672,78 -76 354,92 189 317,86

Razem: 81 438 435,94 243 262,74 81 681 698,68

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA992FB4-72A7-4096-899E-B13EF0D60CC7. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr IV/41/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 25 czerwca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 760 553,50 110 940,00 4 871 493,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 136 848,00 940,00 137 788,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 038,00 940,00 13 978,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 250 507,99 110 000,00 1 360 507,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 773 251,99 110 000,00 883 251,99

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 336 035,00 25 000,00 1 361 035,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 336 035,00 25 000,00 1 361 035,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 952 000,00 25 000,00 977 000,00

801 Oświata i wychowanie 28 144 851,00 67 274,00 28 212 125,00

80101 Szkoły podstawowe 20 036 757,90 67 274,00 20 104 031,90

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 155,00 155,00

4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 086,00 1 086,00

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 322,00 6 322,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 432,00 432,00

4301 Zakup usług pozostałych 0,00 34 570,00 34 570,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 24 277,00 24 277,00

4431 Różne opłaty i składki 0,00 432,00 432,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 154 681,90 -25 000,00 10 129 681,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 100,00 25 000,00 212 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 72 808,51 30 600,00 103 408,51

85395 Pozostała działalność 72 808,51 30 600,00 103 408,51

3110 Świadczenia społeczne 50 608,51 30 000,00 80 608,51

4300 Zakup usług pozostałych 137,00 600,00 737,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 646 498,29 29 500,00 12 675 998,29

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 437 366,22 27 500,00 464 866,22

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

0,00 27 500,00 27 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 56 241,00 2 000,00 58 241,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 2 000,00 11 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 105 285,77 -20 051,26 3 085 234,51

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA992FB4-72A7-4096-899E-B13EF0D60CC7. Podpisany Strona 1



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 213 189,90 137 861,92 2 351 051,82

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  
instytucji kultury

680 000,00 40 000,00 720 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264 898,96 19 491,20 284 390,16

4260 Zakup energii 231 922,90 3 825,64 235 748,54

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 661 398,00 74 545,08 735 943,08

92116 Biblioteki 520 000,00 -40 000,00 480 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 -40 000,00 90 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 372 095,87 -117 913,18 254 182,69

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -10 000,00 8 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych  
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

107 913,18 -107 913,18 0,00

Razem: 89 339 899,00 243 262,74 89 583 161,74

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA992FB4-72A7-4096-899E-B13EF0D60CC7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/41/24 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


